3 Основные положения учетной политики
Банком применялись те же положения учетной политики,  что и в годовой финансовой
отчетности по состоянию на 31 декабря 2012 года, кроме тех, что описаны ниже.

(а) Представление сравнительных данных

Реклассификация данных предыдущих периодов

В ходе подготовки промежуточной сокращенной финансовой отчетности Банка за
шестимесячный период, закончившийся 30 июня 2013 года, руководство осуществило
определенные реклассификации, повлиявшие на соответствующие данные за
шестимесячный период, закончившийся 30 июня 2012 года, с целью обеспечения
соответствия порядку представления данных в промежуточной сокращенной финансовой
отчетности за шестимесячный период, закончившийся 30 июня 2013 года.

Руководство считает, что такой данное представление является более подходящим
представлением в соответствии с МСФО. Результат реклассификаций соответствующих
данных представлены далее:

тыс. тенге

Не аудировано
Сумма после

рекласси-
фикации

Не аудировано
Сумма

рекласси-
фикации

Не аудировано
Сумма до
рекласси-
фикации

Промежуточный отчет о прибыли и
убытке и прочем совокупном доходе за
шестимесячный период,
закончившийся 30 июня 2012 года
Комиссионные расходы (337,414)  94,975  (432,389)

Общие административные расходы (2,841,812)  (94,975)  (2,746,837)

тыс. тенге

Сумма после
рекласси-
фикации

Сумма рекласси-
фикации

Сумма до
рекласси-
фикации

Промежуточный отчет о движении
денежных средств за шестимесячный
период закончившийся 30 июня 2012
года
Комиссионные расходы (334,224)  94,975  (429,199)

Общие административные расходы (2,955,813)  (94,975)  (2,860,838)

В промежуточном отчете о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за
шестимесячный период, закончившийся 30 июня 2012 года, суммы в размере 94,975 тысяч
тенге, реклассифицированные из состава комиссионных расходов в общие
административные расходы, представляют собой комиссии, уплаченные коллекторским
компаниям. По мнению руководства, такое представление сумм в составе комиссионных
расходов и общих и административных расходов, соответственно более точно отражает
содержание базовых сделок.

Вышеприведенные реклассификации не оказали влияния на результаты нетто за
шестимесячный период.